UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD

V/v thuốc giả Theophyllin
 extended - release tablet

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghệ An, ngày      tháng 7  năm 2025

              Kính gửi:
                             - Giám đốc các đơn vị khám, chữa bệnh;

                             - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;
                             - Ủy ban nhân dân các xã, phường;

                             - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc
                                                            trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 2057/QLD-CL ngày 22/7/2025 của Cục Quản lý

Dược, Bộ Y tế về việc thuốc giả Theophyllin extended - release tablet
(Theophylline 100mg). Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc không mua/bán, sử dụng sản
phẩm có thông tin ghi trên nhãn Theophyllin extended - release tablet

(Theophylline 100mg), nơi sản xuất: Pharmacy Laboratories Plus, trên nhãn
không có thông tin về GĐKLH và/hoặc số GPNK.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thông tin cho các cơ sở buôn bán, sử
dụng, người dân không mua/bán, sử dụng sản phẩm Theophyllin

extended - release tablet (Theophylline100mg và Theophylline 200mg) nêu trên;
chỉ mua bán thuốc tại các cơ sở kinh doanh dược hợp pháp; không mua/bán

thuốc không rõ nguồn gốc, xuất xứ; kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về
thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức năng
liên quan.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường thông báo cho các cơ sở kinh
doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn do mình quản lý không mua/bán, sử dụng sản

phẩm có thông tin ghi trên nhãn Theophyllin extended - release tablet
(Theophylline 100mg và Theophylline 200mg) nêu trên; giám sát các đơn vị

thực hiện thông báo này.

Nhận được văn bản, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và Phó GĐ Sở Y tế (để báo cáo);
- TT KN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;
- Phòng NVY, Website;
- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

           Trần Minh Tuệ

		2025-07-26T09:54:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T07:58:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T07:59:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T07:59:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!